
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 1 / 5 

Zápis č. 3 z jednání kolegia děkana ze dne 19. 2. 2024 

Přítomni: P. Bednařík, O. Blažek, T. Cahlík, D. Emler, T. Gec, T. Karásek, T. Klabíková 
Rábová, Z. Kasáková, M. Krausz Hladká, A. Veselý 

Omluveni: M. Pečená - zástup P. Szobi, M. Nekola,  

Sdělení děkana:  

1. Vybrané informace z RKR 12. 2. 2026: 
○ Magnificence rektorky informovala, že plánuje zřízení univerzitního “centra 

resilience”, které by bylo zařazeno pod UK Point. Současně informovala o 
jednáních s exekutivou o navýšení rozpočtu VŠ pro aktivity zaměřené na 
posílení bezpečnosti. Byly představeny také informace o plánu zvýšení 
bezpečnosti na UK. 

○ Rektorka požádala fakulty o identifikaci ukrajinských akademiků (působících na 
FSV), kteří by se ucházet o podporu z evropských fondů. 

○ Bylo podepsáno MoU s 12 tchajwanskými univerzitami; během roku 2024 
budou vypsány první cally s možností financování od ledna 2025. 

○ Za UK bylo v únoru podáno celkem 7 návrhů do soutěže Erasmus Mundus, z 
toho 4 z FSV. 

○ Prorektor Krištoufek předložil aktualizované informace o postupu hodnocení 
tvůrčí činnosti za období 2019-2023, včetně podrobného harmonogramu. 

○ Byla avizována úprava pravidel hospodaření UK a tvorby sociálního fondu v 
závislosti na legislativních změnách. 

○ Prorektor Kuklík avizoval vytvoření 2 metodických pokynů v souvislosti s diskuzí 
o úpravě doporučených kritérií pro habilitační a profesorské řízení - jednoho pro 
uchazeče a druhého pro habilitační/profesorské komise. 

○ Byla představena metodika šetření podnětů nevhodného chování 
ombudsmankou UK. 

2. Kroky ke zvýšení bezpečnosti na FSV UK: 29.2. proběhne prohlídka jinonického areálu 
za přítomnosti bezpečnostního experta UK; domluveno zapojení vedení fakulty do nově 
zřizované whatsappové skupiny UK pro krizovou komunikaci; před příštím KD budou 
známy termíny školení pro členy fakultního krizového štábu; na základě podkladů od 
RUK budou aktualizovány informace pro fakultní vrátné, resp. ostrahu. 

3. Dne 30. 1. se děkan sešel se zástupci doktorandů, kteří plánují založení studentského 
spolku pro studenty Ph.D. napříč fakultou; záměr byl posléze představen na Ph.D. 
General Assembly 12. 2. 

4. Dne 30. 1. se děkan sešel s nově jmenovanými členy Disciplinární komise FSV UK. 
Hovořil zejména o dopadech využívání aplikací generativní umělé inteligence a nastínil 
možnost řešení případů zneužití formou opakování zkoušky ve specifickém formátu 
(typicky pod dohledem vyučujícího), viz debata na KD 29. 1. 

5. Půlroční evaluace ředitelů institutů pokračovaly 30. 1. schůzkou s ředitelem ISS a budou 
uzavřeny schůzkou s ředitelem IKSŽ dne 22. 2. 

6. Děkan se 30. 1. zúčastnil pietního koncertu České filharmonie za oběti střelby na FF UK 
v Rudolfinu. 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 2 / 5 

7. Dne 30. 1. proběhlo jednání s prof. Kateřinou Královou o možnosti uspořádání 
konference Memory Studies Association na půdě fakulty v červenci 2025. 

8. Děkan absolvoval dvě jednání se zástupcem FSV UK v Radě vysokých škol, dr. 
Červinkou; dohodli se, že fakulta definuje své priority pro jednání pracovních skupin, 
jichž je dr. Červinka členem.  

9. Nominace na Cenu Miloslava Petruska za prezentaci za rok 2023 (podklady ve sdílené 
složce): Po konzultaci s řediteli IMS a IPS navrhl děkan nominovat za fakultu vedoucí 
Herzlova centra izraelských studií UK, dr. Irenu Kalhousovou. Kolegium děkana 
navrženou nominaci schválilo. 

10. Termín výjezdního zasedání KD. Rozeslán dotazník k preferovanému termínu. Z došlých 
odpovědí (zatím 4) vychází lépe termín 17.-19.5.2024. Kolegium děkana se dohodlo na 
termínu výjezdního zasedání 17.-19.5.2024. 

 

Sdělení členů kolegia děkana: 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

1. Rada pro vnitřní hodnocení UK na lednovém zasedání schválila reakreditaci 
navazujícího mgr. studijního programu Žurnalistika na maximální dobu 10 let, zároveň 
vzala na vědomí i kontrolní zprávu tohoto SP. Dokončila také hodnocení navazujícího 
mgr. SP Media and Area Studies.  

2. Akademický senát FSV na únorovém zasedání přijal kladné stanovisko k návrhu 
reakreditace bc. studijního programu Sociologie a sociální politika. Následně tento návrh 
schválila Vědecká rada FSV, rovněž tak návrh nového navazujícího mgr. studijního 
programu Master in Environmental Economics and Policy a žádost o změnu garanta 
navazujícího mgr. SP Economics and Finance. Fakulta nyní odešle návrhy na rektorát.  

3. Probíhá dokončení návrhu reakreditace navazujícího mgr. SP Veřejná a sociální politika. 
O návrhu již diskutovala studijní komise AS. Na konci února bude návrh předložen plénu 
AS a Vědecké radě FSV.  

4. Katedra veřejné a sociální politiky připravuje rozšíření navazujícího mgr. studijního 
programu Public and Social Policy Studies o double degree s Universität Konstanz.  

5. Na základě pokynů z rektorátu byla uskutečněna úprava akreditačního spisu 
doktorského SP Digital Social Science. Rada pro vnitřní hodnocení bude návrh 
projednávat na svém únorovém zasedání.     

6. V lednu probíhala intenzivní komunikace s odborem kvality vzdělávací činnosti a 
akreditací RUK ohledně zajištění povinných potvrzení k žádostem o Erasmus Mundus. 
Za UK je odevzdáno 7 žádostí, z toho jsou 4 z FSV.     

7. Probíhá příprava nové dohody s ústavy AV ČR o zajištění realizace doktorského SP 
Moderní dějiny.           

doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc. – proděkan pro doktorské studium a další formy 
vzdělávání 

1. Dne 12. 2. proběhla pravidelná schůzka s předsedy oborových rad. 

https://docs.google.com/forms/d/1NfyF9s0DENNmBmxyDIx8_ecZ55ryZ4VwvkZnm-0IST8/edit#responses


 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 3 / 5 

2. 12. 2. proběhlo v rámci “Spring Day for PhD Studies 2024” “General Assembly of PhD 
Students”, v hybridní formě, zúčastnilo se cca 25 studentů, většina online. Dík patří paní 
Horníčkové, paní Rudinské a Jakubu Šindelářovi za přípravu a realizaci akce. 

3. Dne 12. 2. proběhly v rámci “Spring Day for PhD Studies 2024” “Open Doors for All 
Interested in PhD Studies at FSV UK”, online, počet připojených se postupně snižoval s 
cca 65 na cca 55. Dík patří všem doktorským studentům, kteří prezentovali svůj výzkum 
a své zkušenosti s doktorským studiem na fakultě a paní Šmejkalové za informaci o 
přijímací proceduře do doktorského studia. 

4. Od 12. 2. do 18. 2. proběhlo studentské hodnocení kurzů v zimním semestru. Výsledky 
se vyhodnocují. 

5. Do kurzů CŽV pro veřejnost se zapsali na letní semestr 4 studenti, celkem do 8 kurzů.  
6. Dne 15. 2. proběhla schůzka prorektora Krištoufka s proděkany pro vědu a pro doktorské 

studium. Prorektor informoval o stavu přípravy “zákona”, o fixaci prostředků na doktorská 
stipendia pro rok 2024 a jejím implikacím a o dalších připravovaných opatřeních ke 
zkvalitnění doktorského studia, s termíny až v roce 2025. 

PhDr. David Emler, Ph.D. – proděkan pro rozvoj 

1. Předložil projektový záměr zapojení fakulty do univerzitního projektu Zelené dovednosti 
(“Green Deal”), viz příloha. Požádal o založení účetních středisek v nejbližším možném 
termínu. 

2. Komentoval finální podobu fakultní účasti na univerzitním projektu ESF+, viz přílohy. 
3. Poprosil o pomoc s dotazníkem k zájmu fakulty na výzvě OP JAK “Návraty” (předpoklad 

vyhlášení podzim 2024), termín do 23. února (viz příloha). 
4. Informoval o dotazníku ŘO OP JAK (MŠMT) - vyřešeno ve spolupráci s OPPI.  

Mgr. Tomáš Gec – člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového zázemí 
výuky v Areálu Jinonice 

1. Příprava závěrečné ŽoP a ZoR projektu VVV 016 k podání dne 23.2. 2024.  

2. V areálu Jinonice byla dne 14. 2. 2024 otevřena kavárna (provozují ji KaM).  

3. Proběhla úvodní schůzka s projektanty ke zpracování projektové dokumentace na FVE. 

PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. – proděkanka pro zahraniční styky 

1. Exchange 

1.1. Poděkování OZS za organizaci online setkání před příjezdem studentů na FSV UK 

a welcome weeku, který proběhl v týdnu od 12. 2. 2024. Poděkování také 

studentkám a studentům FSV a FTVS UK za spolupráci.  

1.2. Informovala o další možnosti podpory pro ukrajinské studenty a akademické 

pracovníky.  

1.3. Příjem žádosti do jarního kola POINT bude probíhat od 1. 4. do 30. 4. 2024. 

1.4. Informovala o počtu žádostí v rámci výzvy 2024 kreditové mobility. V rámci UK 
zvoleny projekty v 8 regionech. FSV UK je zapojena v projektech zaměřujících se 
na Albánii, Kazachstán, Chile a Austrálii. 

2. 4EU+ 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 4 / 5 

2.1. Vyhlášeny 4EU+ mimo-projektové mobility pro studenty i zaměstnance. Výběrová 
řízení 4x ročně. Termín pro první podávání žádostí od 1. 3. do 15. 3. 2024. 

2.2. V úterý 27. 2. 2024 proběhne setkání programme committee Flagshipu 2. 
3. Well-being a psychologická podpora 

3.1. Proběhlo několik setkání pracovní skupiny pro well-being. 
3.2. Finalizace aktivit v rámci ESF+. Poděkování projektovému oddělení za spolupráci. 
3.3. Příprava Dne duševní pohody, který proběhne 11. 3. 2024 v Jinonicích. Rozcvička 

s FTVS, snídaně studentů, canisterapie. Odpoledne webinář pro zaměstnance 
týkající se problematiky speciálních potřeb studentů. 

3.4. Příprava dalších aktivit na jaro ve spolupráci s pracovní skupinou pro udržitelnost. 
3.5. Ve čtvrtek 29. 2. 2024 se zúčastní setkání Sociální komise AS FSV UK k otázce 

well-beingu.  

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy  

1. Na zasedání AS FSV proběhlo předání mediálních ocenění části laureátů. 
2. Odmítnutí participace FSV na cenách Generali SMEs. 
3. 21. 2. proběhne v Jinonicích akce spolku AISEC a debata s I. Korčokem. 
4. Aktualizace narozeninových dopisů. 
5. Opening: rozesílání pozvánek tento týden, finalizace tištěné pozvánky: varianty: 

hlasování/přání fakultě (občerstvení, výstava, hudební doprovod); 22. 4. 14.00 sázení 
stromů. 

6. Podnět p. prorektora Krištoufka ohledně vyhledávání jmen bez diakritiky na webu. 
7. 15. 2. proběhlo na setkání na RUK k intranetům, v testovacím režimu funguje intranet 

UK.  
8. Mezinárodní den žen a dívek ve vědě reflektovaly všechny důležité instituce.  

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. - proděkanka pro studijní záležitosti 

1. Zápis do předmětů LS proběhl úspěšně. 
2. Hodnocení výuky uzavřeno, do konce února je možnost ze strany vyučujících 

komentovat hodnocení studentů. Poté bude komentování uzavřeno a výsledky 
zveřejněny.   

3. Na RUK byly odeslány komentáře k revizi vnitřních předpisů studijní povahy. 
4. Opatření rektora k využívání prvků distančního vzdělávání v prezenční formě studia bylo 

zasláno k připomínkám fakult, naše komentáře budou zaslány do 21.2.2024.  
5. Změna Přílohy č.2 Statutu UK  - rozesláno na instituty k návrhům. 
6. Harmonogram AR 24/25 – s RUK komunikovány návrhy FSV, následně bude poskytnut 

ke komentářům fakultní Harmonogram.  

prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. - proděkan pro vědu a výzkum 

1. Nominací na Cenu Bedřicha Hrozného za tvůrčí počin. 

Sešly se mi dvě nominace: Bohumil Doboš (IPS) a Vladimír Handl, Miroslav Kunštát, 
Zuzana Lizcová, Tomáš Nigrin, Pavel Szobi (IMS). Na rektorát můžeme za fakultu 
odevzdat dvě nominace. Kolegium děkana obě nominace schválilo.  

https://intranet.cuni.cz/
https://intranet.cuni.cz/


 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 5 / 5 

2. Informace o Kick-off konferenci projektu CoRe dne 9.2. 2024 a ISAB a EBP Meeting dne 
15. 2. 2024. 

3. Hodnocení tvůrčí činnosti na UK. Představení ve středu 6. března od 10 do 12 hodin v 
Modré posluchárně Rektorátu. 

4. Informace o panelové diskusi VZ21 ke studijní neúspěšnosti dne 1. 3. 2024. 

PhDr. Pavel Szobi, Ph.D. - předsedkyně AS FSV UK 

1. Požádal o zaslání bodů k projednání na příštím jednání AS, které proběhne dne 5. 3. 
2024. Body je nutné zaslat do 27. 2. 2024.  

Ing. Ondřej Blažek - tajemník fakulty 

1. V tomto týdnu by měla být dokončena účetní závěrka za rok 2023. 
2. V tomto roce se budou zvedat limity pro veřejné zakázky malého rozsahu na objednávky 

a služby, a to v pravděpodobně dvakrát v návaznosti na změnu zákona. 
3. Informoval o problematice DPP, jejichž uzavírání se bude s ohledem na změnu zákona 

měnit. 
4. Rektorát vyhodnocuje plán HR Award 2021 - 2023 a stanoví plán pro roky 2024 - 2026, 

dopady na fakultu budou průběžně komunikovány. 

 

Různé: 

Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 4.3.2024 od 9:30 v místnosti č. H 212. 

  

 

 

  

Zapsala: Ing. Monika Mandová                              

 
 
 

Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

 


